

## Bilans consolidés aux 30 juin 2008 et 31 décembre 2007

Actifs	30.06.2008	31.12.2007		30.06.2008	31.12.2007
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	348'106.64	2'644'001.27	Engagements envers les banques	13'513'670.15	12'820'761.33
Créances sur les banques	54'501'037.31	42'159'304.01	Autres engagements envers la clientèle	23'352'906.18	17'741'139.18
Créances sur la clientèle	2'983'517.96	2'864'967.15	Comptes de régularisation	1'061'176.50	1'163'897.75
Portefeuille de titres destinés au négoce	38'138'079.67	37'794'649.16	Autres passifs	90'792.01	94'373.77
Immobilisations financières et métaux précieux	11'225'476.43	22'791'102.69	Correctifs de valeurs et provisions	6'300'000.00	7'800'000.00
Participation mise en équivalence	0.00	0.00	Réserve pour risques bancaires généraux	25'736'800.13	30'507'843.15
Immobilisations corporelles	7'937'900.00	7'960'749.00	Capital social	5'500'000.00	5'500'000.00
Comptes de régularisation	212'411.75	272'323.10	Propres titres de participation	-4'149'517.25	-4'141'061.37
Autres actifs	65'565.75	256'914.31	Réserves issues du bénéfice et du capital	42'526'424.74	42'180'523.25
			Bénéfice de l'exercice	1'479'843.05	3'076'533.63
Total des actifs	115'412'095.51	116'744'010.69	Total des passifs	115'412'095.51	116'744'010.69
<b>Opérations hors bilan</b>					
Instruments financiers dérivés (opérations sur devises à terme)	1'591'380.00	2'052'375.00			

## Comptes de résultats consolidés aux 30 juin 2008 et 30 juin 2007 (six mois)

	30.06.2008	30.06.2007		30.06.2008	30.06.2007
	CHF	CHF		CHF	CHF
<b>Produits et charges de l'activité ordinaire</b>			<b>Résultat des opérations de négoce</b>	-1'683'988.85	2'599'262.07
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>			<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	492'315.16	442'077.61	Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-2'144'582.85	2'219'247.04
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	851'813.08	897'162.46	Résultat des immeubles	57'727.60	55'100.70
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille de négoce	716'811.43	586'177.25	Autres produits ordinaires	6'113.36	14'941.00
Charges d'intérêts	-219'606.05	-168'487.71	Sous-total autres résultats ordinaires	-2'080'741.89	2'289'288.74
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1'841'333.62	1'756'929.61	<b>Charges d'exploitation</b>		
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>			Charges du personnel	-2'351'143.77	-2'909'288.80
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	622'933.37	928'784.87	Autres charges d'exploitation	-702'677.91	-782'178.60
Charges de commissions	-130'120.08	-140'427.87	Sous-total charges d'exploitation	-3'053'821.68	-3'691'467.40
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	492'813.29	788'357.00	<b>Bénéfice brut / Perte</b>	-4'484'405.51	3'742'370.02
			<b>Bénéfice de l'exercice</b>		
			Bénéfice brut	-4'484'405.51	3'742'370.02
			Amortissements sur l'actif immobilisé	-22'849.00	-26'376.00
			Produits extraordinaires	6'386'054.00	0.00
			Charges extraordinaires	0.00	-1'133'083.50
			Part du groupe dans le résultat de la participation mise en équivalence	0.00	111'489.75
			Impôts	-398'956.44	-604'802.49
			<b>Bénéfice du groupe</b>	<b>1'479'843.05</b>	<b>2'089'597.78</b>